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Das ‘Qualitäts-Team’ (Q-Team) für Ausbildungen zum autorisierten Ausbildner gemäss der
Weisung ESTI 245. Zusammensetzung:

Andreas Meier
Andreas.Meier@mitsicherheit.ch
Instruktor Autorisierte Ausbildner und Vorsitzender vom Q-Team (leitet die Sitzung in Primus inter
Pares), sowie Vertreter des VFFK
MIT Sicherheit AG
Schuppisstrasse 2a, 9403 Goldach
Telefon +41 71 850 07 68
https://www.mitsicherheit.ch

Mario Röösli
info@rele.ch
Instruktor Autorisierte Ausbildner für die deutsch sprechende Schweiz, sowie Vertreter vom SNIV
RELE GmbH
Schöpfli 2, 3852 Ringgenberg
Telefon +41 79 943 06 61
www.rele.ch

Philippe Schenkel
philippe.schenkel@bbr-intelis.net
Instruktor Autorisierte Ausbildner und Vertreter für die französisch sprechende Schweiz
BBR Intelis SA (Geschäftsaufgabe BBR Intelis per 1.Jan. 2023, ab 1.März 2023 neu bei Swissgrid)
Z.I. La Plaine C | Route de la Venoge 3 | 1302 Vufflens-la-Ville
Telefon +41 79 623 18 34
https://www.intelis.ch

Stefano Reinhart
Stefano.Reinhart@trans-tek.ch
Vertreter für die italienisch sprechende Schweiz
Trans-tek AG
Via Sciulpina 6, 6532 Castione
Telefono +41 79 863 59 71
https://www.trans-tek.ch

Nando Bittel
nb@winako.ch
Instruktor Autorisierte Ausbildner und Vertreter für den Bereich Korrosionsschutzarbeiten
WINAKO AG
Langmattstrasse 6a, 6343 Rotkreuz
Telefon +41 79 793 56 43
https://www.winako.ch

Marcel Duttwiler
Marcel.Duttwiler@swissgrid.ch
Vertreter Netzebene 1
Swissgrid AG
Bleichemattstrasse 31, Postfach, 5001 Aarau
Telefon +41 79 268 00 70
www.swissgrid.ch
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Andreas Etter
Andreas.Etter@vffk.ch
Vertreter des VFFK und Protokollerstellung
Luegetenstrasse 11, 6313 Menzingen
Telefon +41 78 851 30 00
www.vffk.ch

Marco Bessire
Marco.Bessire@bkw.ch
Vertreter Ausbildungsstätte der Deutschschweiz und französisch sprechende Schweiz
BKW Bildungszentrum Energie
BKW Energie AG
Römerstrasse 34, 3283 Kallnach
Telefon +41 79 684 61 00
https://www.bkw.ch

Milko Gattoni
Milko.Gattoni@elettricita.ch
Ausbildungsorganisator, Ausbildungsstätte Bodio für die italienisch sprechende Schweiz
ESI (Elettricità Svizzera Italiana)
Piazza Indipendenza 7, CH-6501 Bellinzona
Telefono +41 91 821 88 21
www.elettricita.ch

Thomas Hartmann
Thomas.Hartmann@strom.ch
Ausbildungsorganisator für die deutsch sprechende Schweiz und Sekretariat des Q-Teams
VSE (Verband Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen)
Hintere Bahnhofstrasse 10, 5000 Aarau
Telefon +41 62 825 25 45
www.strom.ch/Arbeitssicherheit

Das ‘Erweiterte Q-Team’ für Ausbildungen zum autorisierten Ausbildner gemäss der
Weisung ESTI 245. Zusammensetzung:

Thomas Ratzer
Thomas.Ratzer@suva.ch
Durchführungsorgan
Suva
Rösslimattstrasse 39, 6002 Luzern
Telefon +41 41 419 68 73
www.suva.ch

Günther Storf
Guenther.Storf@esti.ch
Durchführungsorgan
ESTI (Eidgenössisches Starkstrominspektorat)
Luppmenstrasse 1, Postfach, 8320 Fehraltorf
Telefon +41 58 595 18 86
www.esti.admin.ch


